Câmara Municipal de Estrela d9 O este
CNPJ 56.367.634/O001-31

Edifício "Ver. José Gaspar Ruas"
www.camaraestrela.sp.gov.br - e-mail: secretaria@camaraestrela.sp.gov.br

Av. São Paulo, ng 481 - Tel/Fax: (17) 3833-1442 - Tel: (17) 3833-3484 - CEP 15650-000 - Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 47/2018

André Pelarin, Vereador com assento a Câmara Municipal de Estrela

d'Oeste, no uso de suas atribuições legais, em atendimento ao quanto

solicitado, após a realização de vistoria e ainda entendendo se tratar de

serviços necessários, Indica ao Senhor Prefeito Municipal que viabilize o

seguinte:

"Que o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras e

Serviços Públicos, determine que se proceda a recuperação da

valeta localizada na esquina das Ruas Minas Gerais e Avenida

Amazonas."

JUSTIFICATIVA

A pedido dos moradores a presente propositura tem por objetivo a

recuperação da valeta na esquina entre a rua Minas Gerais e a Avenida

Amazonas, para melhor tráfego, já que, por ser um local de constante

movimentação, a valeta construída está se rompendo e formando vários

"buracos" ao redor, e isso vem dificultando a passagem dos veículos que

por ali trafegam, causando transtornos.

Assim, para preservar a segurança dos munícipes, sugiro ao Poder

Executivo Municipal que recupere a valeta indicada preservando sua

característica e ordem.

Sala das Sessões "Vereador Olímpio Moro", 31 de agosto de 2018.

'ELARIN
VEREADOR